Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

COORDENADORIA DE CONTRATOS E GESTÃO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS - CCGA/SUAC - SAAF/SEFAZ

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 002/2022/SAAF/SEFAZ

PROCESSO: 248296/2021/SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2022/SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA

Pelo presente instrumento, o ESTADO DE MATO GROSSO, por meio da SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA, com
endereço na Avenida Historiador Rubens de Mendonça, n. 3.415, Edifício Octávio de Oliveira, Centro Político
Administrativo, CEP: 78.049-936, Cuiabá/MT, inscrita no CNPJ n. 03.507.415/0005-78, neste ato representada pela
Senhora LUCIANA ROSA, Secretária Adjunta do Tesouro Estadual, inscrita no RG n. 367994, SSP/MT, portadora do CPF
n. 532.090.281-68, doravante denominada ÓRGÃO GERENCIADOR, considerando o julgamento do Pregão Eletrônico n.
002/2022/SAAF/SEFAZ, RESOLVEM REGISTRAR OS PREÇOS das empresas indicadas e qualificadas nesta ATA, de
acordo com a classificação por elas alcançadas e na quantidade cotada, atendendo as condições previstas no Edital do
Pregão Eletrônico n. 002/2021/SAAF/SEFAZ, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE, bem como no Termo de
Referência n. 036/2021-CITI/SUTI/SAAF, independentemente de transcrições, sujeitando-se os contraentes às normas
constantes na Lei Federal nº 10.520 de 17 de julho de 2002, Lei Estadual nº 7.696 de 1 de julho de 2002, Lei Complementar
nº 123 de 14 de dezembro de 2006, Decreto Estadual nº 840 de 10 de fevereiro de 2017 e suas alterações, Decreto
Estadual nº 8.199 de 16 de outubro de 2006 e suas alterações, Decreto Estadual 1.047/12 e, subsidiariamente, pela Lei nº
8.666 de 21 de junho de 1993, Decreto Federal nº 3.555/2000 e demais normas pertinentes ao procedimento licitatório e
objeto licitado, constituindo esta ATA DE REGISTRO DE PREÇOS documento vinculativo gerando obrigações às partes.

RAZÃO SOCIAL (EMPRESA): D.I. COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-EPP

CNPJ: 00.551.775/0001-55

ENDEREÇO COMPLETO: AV. CARMINDO DE CAMPOS, 856 - JD. PETRÓPOLIS, CUIABÁ/MT, CEP: 78.070-
100

REPRESENTANTE (S):

NOME: PRISCILA CONSANI DAS MERCÊS OLIVEIRA

CPF: 075.082.869-28

RG: 10616831-8   SSP/PR

CONTATOS (TELEFONES): (65) 3618-3944

ENDEREÇO ELETRÔNICO
(EMAIL): multifone@multifone.com.br

RAZÃO SOCIAL (EMPRESA): OLMI INFORMÁTICA LTDA

CNPJ: 00.789.321/0001-17

ENDEREÇO COMPLETO: AV. MATO GROSSO, N° 92 N - CENTRO, JUÍNA-MT, CEP: 78.320-000.

REPRESENTANTE (S):

NOME: ANDREY RICARDO IORIS

CPF: 907.910.101-04

RG: 1210787-5   SJ/MT

CONTATOS (TELEFONES): (66) 3566-1240

ENDEREÇO ELETRÔNICO
(EMAIL): olmieletro@gmail.com

1.      O OBJETO

1.1. A presente Ata tem por objeto registro de preços dos itens abaixo relacionados, no respectivo LOTE, para futura e
eventual contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de materiais de tecnologia da informação, para atender
demanda da Secretaria de Estado de Fazenda do Estado de Mato Grosso, conforme especificações no respectivo Termo
de Referência.

O preço registrado, as especificações do objeto, a empresa fornecedora registrada, a quantidade e as demais condições
ofertadas na(s) propostas(s) são as que seguem:

FORNECEDORA: D. I. COMÉRCIO E SERVIÇOS
LTDA-EPP

LOTE ESPECIFICAÇÕES DO MATERIAL DE
CONSUMO SIAG

U.
M. QTD.

VLR.
UNIT
R$

VLR.
TOTAL R$

03

FONES DE OUVIDO BIAURICULAR
TIPO HEADSET MICROFONE TIPO
UNIDIRECIONAL EM UM ÚNICO LADO
COM SUPORTE FLEXÍVEL; ARCO
TIARA AJUSTÁVEL; FONES
ALMOFADADOS; CONEXÃO COM
PLACA DE SOM; CABO COM
EXTENSÃO MÍNIMA DE 1,8 METROS;
CONEXÃO USB (PLUG AND PLAY) OU
CONTROLE DE VOLUME. UNIDADE.

UN 760 R$
152,66

R$
116.021,60

05

MOUSE COM 03 BOTÕES E SCROLL,
700 DPI INTERFACE USB,
EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO
DO PRODUTO E MARCA DO
FABRICANTE. UNIDADE.

UN 500 R$
29,99

R$
14.995,00

FORNECEDORA: OLMI INFORMÁTICA LTDA

LOTE ESPECIFICAÇÕES DO MATERIAL DE
CONSUMO SIAG

U.
M. QTD.

VLR.
UNIT
R$

VLR.
TOTAL R$

01

WEBCAM, (APROVADO PELA DGTI -
UNEMAT, JULHO/2013).
CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS:
WEBCAM COM CONEXÃO USB E
COMPATÍVEL COM SISTEMA
OPERACIONAL WINDOWS 7;
RESOLUÇÃO DE CAPTURA DE VÍDEO
EM HD, 1280 X 720 PIXELS (720P);
TAXA DE QUADROS ATÉ 30FPS;
REGULAGEM DE FOCO AUTOMÁTICA;
SUPORTE PARA FIXAÇÃO EM LOCAL
PLANO; DEVE POSSUIR MICROFONE
EMBUTIDO NA WEBCAM COM
POSSIBILIDADE DE DESATIVAÇÃO;
DEVE VIR COM CD DE INSTALAÇÃO
DA PLACA COM TODOS OS DRIVERS
NECESSÁRIOS PARA O COMPLETO
FUNCIONAMENTO.

UN 190 R$
145,00

R$
27.550,00

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 5921f1ec

02

WEBCAM, (APROVADO PELA DGTI -
UNEMAT, JULHO/2013).
CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS:
WEBCAM COM CONEXÃO USB E
COMPATÍVEL COM SISTEMA
OPERACIONAL WINDOWS 7;
RESOLUÇÃO DE CAPTURA DE VÍDEO
EM HD, 1280 X 720 PIXELS (720P);
TAXA DE QUADROS ATÉ 30FPS;
REGULAGEM DE FOCO AUTOMÁTICA;
SUPORTE PARA FIXAÇÃO EM LOCAL
PLANO; DEVE POSSUIR MICROFONE
EMBUTIDO NA WEBCAM COM
POSSIBILIDADE DE DESATIVAÇÃO;
DEVE VIR COM CD DE INSTALAÇÃO
DA PLACA COM TODOS OS DRIVERS
NECESSÁRIOS PARA O COMPLETO
FUNCIONAMENTO.

UN 570 R$
145,00

R$
82.650,00

07

UNIDADE DE ARMAZENAMENTO EM
ESTADO SÓLIDO (SSD); CAPACIDADE
DE ARMAZENAMENTO 240 GB;
FORMATO 2.5 POLEGADAS;
INTERFACE SATA 3.0 (6 GB/S) E
COMPATÍVEL COM A VERSÃO 2.0;
VELOCIDADE DE LEITURA 500 MB/S E
GRAVAÇÃO 350 MB/S OU SUPERIOR.
UNIDADE.

UN 100 R$
246,00

R$
24.600,00

08

UNIDADE DE ARMAZENAMENTO EM
ESTADO SÓLIDO (SSD); CAPACIDADE
DE ARMAZENAMENTO 240 GB;
FORMATO 2.5 POLEGADAS;
INTERFACE SATA 3.0 (6GB/S) E
COMPATÍVEL COM A VERSÃO 2.0;
VELOCIDADE DE LEITURA 500 MB/S E
GRAVAÇÃO 350 MB/S OU SUPERIOR.
UNIDADE

UN 300 R$
246,00

R$
73.800,00

PREÇO TOTAL R$ 339.616,60

VALOR TOTAL DE REGISTRO DE PREÇO: R$ 339.616,60 (Trezentos e trinta e nove mil e seiscentos e dezesseis reais e
sessenta centavos).

1.1.   O preço unitário de cada item englobará todas as despesas relativas ao objeto compromisso, bem como os
respectivos custos diretos e indiretos, incluindo seguro, tributos, remunerações, despesas fiscais e financeiras, benefícios e
despesas indiretas (BDI), manuais, transporte, todas as taxas, impostos e quaisquer outras necessárias ao cumprimento do
objeto deste registro. Nenhuma reivindicação adicional de pagamento ou reajustamento de preços será considerada.

2.      DA EXPECTATIVA DE FORNECIMENTO

2.1.   A presente Ata de Registro de Preço, não gera a obrigação ao Órgão participante do Registro de Preços, de contratar,
possuindo característica de futura e eventual contratação de acordo com os preços, fornecedores beneficiários e condições
relacionadas na licitação e propostas apresentadas.

2.2.   Os Órgãos/Entidades do Poder Executivo Estadual não participantes e demais, serão adesos na forma prevista no
Decreto Federal nº 7.892/2013 e Decreto Estadual nº 840/2017 (Adesão Carona).

A PRESENTE ATA FOI ASSINADA NO DIA 01/04/2022 E POSSUI VALIDADE DE 12 MESES CONTADOS A PARTIR DA
DATA DA PUBLICAÇÃO NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO.

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 5921f1ec

Código de autenticação: 5921f1ec

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 5921f1ec

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-10-28T23:53:06-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial